
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

学校だより 
学校目標 
『かしこく・やさしく・たくましく』 

上里の子供たちを育てる合い言葉 
『あいさつ・返事・靴そろえ・集中した清掃』 

TEL：０４９５－３３－７７４９ 

FAX：０４９５－３３－７７４８ 

 上里北中学校キャラクター 

 

 

７月１８日（火）の朝、学校の正門に立

っている時、散歩をしている方から次の言

葉をかけていただきました。 

「おたくの生徒さんは優秀なんねぇ。先日

散歩している時、おたくの生徒さんが進ん

であいさつしてくれたよ。」 

 校長としてはもちろんのこと、教育に携

わる者として、うれしい言葉です。学校で

はあいさつができても、地域で進んであい

さつすることに課題があると、いろいろな

会議でご指摘いただくことが多くありま

す。そのような中、今回の言葉は、生徒や

保護者の方々のお力と、「あいさつ・返事・

靴そろえ・集中した清掃」という、上里の

子供たちを育てる合言葉」に取り組む教職

員の成果だと強く思います。 

 何よりも、「あの優秀な生徒さんがいる学

校」と思っていただいている地域の方がい

ることを胸に刻み、引き続き生徒・保護者・

教職員がさらに自慢できる学校づくりに取

り組んでまいります。 

地域の方の言葉 

 

 

７月１３日（木）～７月２０日に保護者

対象、７月１９日（水）は生徒対象に学校

評価をお願いしました。 

学校評価を実施する目的は、「教育活動そ

の他の学校運営の状況について評価を行な

い、その結果に基づき学校運営の改善を図

るため必要な措置を講ずることにより、そ

の教育水準の向上に努める」というもので

す。ご多用のところご協力いただき、大変

ありがとうございました。 

学校評価 

日 曜 令和５年度　８・９月行事予定
8/1 火

2 水

3 木

4 金

5 土 埼玉県知事選挙投票準備

6 日 埼玉県知事選挙投票日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金 山の日、サマーリフレッシュウィーク

12 土 サマーリフレッシュウィーク

13 日 サマーリフレッシュウィーク

14 月 サマーリフレッシュウィーク・日直を置かない日

15 火 サマーリフレッシュウィーク・日直を置かない日

16 水 サマーリフレッシュウィーク・日直を置かない日

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月 ふれあいデー

22 火

23 水 第２回前期漢字検定

24 木

25 金

26 土 第１回ＰＴＡ資源回収

27 日 第１回ＰＴＡ資源回収予備日Ⅰ

28 月

29 火

30 水

31 木

9/1 金 始業式、避難訓練

2 土 第１回ＰＴＡ資源回収予備日Ⅱ

3 日

4 月 1･2年休み明けテスト、給食開始

5 火 第１回郡市実力テスト（３年生）

6 水 生活アンケート、第１回選挙管理委員会、第３回ＰＴＡ理事会

7 木 第４回漢字テスト、生徒会朝会（体育委員会）

8 金

9 土

10 日

11 月 生徒会立候補受付

12 火 放課後体育大会係打合せ

13 水 体育大会予行、放課後体育大会係反省会

14 木 ⑤⑥体育大会準備

15 金 体育大会

16 土

17 日

18 月 敬老の日

19 火 体育大会予備日

20 水 新人戦陸上

21 木 ふれあいデー、新人戦陸上予備日、専門委員会（前期まとめ）

22 金 新人戦陸上予備日

23 土 秋分の日

24 日

25 月

26 火 全校朝会Ⅲ、生徒評議会

27 水 第３回計算テスト

28 木 新人戦１日目

29 金 新人戦２日目

30 土 新人戦３日目



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 保護者・地域の皆様へ 
生徒にとって一生に一度しかない中学校生

活。日々の授業、各行事を計画通り行うことが

できたのも、保護者・地域の皆様のご支援やご

協力があってのことです。令和５年７月２０日

に１学期を無事に終えることができました。職

員一同、皆様に厚く御礼申し上げます。 

１学期を振り返って 
4/25 生徒会朝会 5/９アドベンチャー 

体験学習 

5/25・26 林間学校 

6/１上里町防災学習 6/6 生徒会朝会 

部活動激励会 

6/6 生徒総会 6/15～17 学校総合体育大会 

6/25～27 修学旅行 7/7 

薬物乱用 

防止教室 

7/11 生徒会朝会県大会壮行会 

5/９アドベンチャー 

体験学習 

5/９アドベンチャー 

体験学習 

5/25・26 林間学校 

5/25・26 林間学校 

6/25～27 修学旅行 

6/25～27 修学旅行 


